ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О порядке представления и

заслушивания ежегодного отчета

председателя городской Думы города

Нижнего Новгорода о результатах

деятельности городской Думы города

Нижнего Новгорода

В соответствии с подпунктом 46.1 пункта 6 статьи 29 Устава города

Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Принять Порядок представления и заслушивания ежегодного отчета

председателя городской Думы города Нижнего Новгорода о результатах

деятельности городской Думы города Нижнего Новгорода (прилагается).

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода

В.А. Панов

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

                                  Д.З. Барыкин

 27.02.2019

 № 38

2

Приложение

к решению городской Думы

от 27.02.2019 № 38

Порядок

представления и заслушивания ежегодного отчета председателя

городской Думы города Нижнего Новгорода о результатах деятельности городской

Думы города Нижнего Новгорода

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок представления и заслушивания

городской Думой города Нижнего Новгорода ежегодного отчета председателя городской

Думы города Нижнего Новгорода о результатах деятельности городской Думы города

Нижнего Новгорода.

2. Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода представляет городской

Думе города Нижнего Новгорода ежегодный отчет о результатах деятельности городской

Думы города Нижнего Новгорода (далее - отчет) в первом квартале года, следующего за

отчетным.

Отчет представляется за отчетный период.

Отчетным периодом является календарный год, предшествующий году, в котором

представляется отчет.

3. Отчет должен содержать информацию:

3.1. О деятельности постоянных комиссий городской Думы города Нижнего

Новгорода в отчетном году.

3.2. Об итогах нормотворческой деятельности городской Думы города Нижнего

Новгорода за отчетный период.

3.3. Об исполнении контрольных функций городской Думы города Нижнего

Новгорода.

3.4. О взаимодействии с органами территориального общественного самоуправления

города Нижнего Новгорода.

3.5. Об итогах деятельности Молодежной палаты при городской Думе города

Нижнего Новгорода.

3.6. О наиболее важных и значимых вопросах, рассмотренных городской Думой

города Нижнего Новгорода на заседаниях в отчетном году.

3.7. О перспективных направлениях работы городской Думы города Нижнего

Новгорода.

3.8. Иную информацию, имеющую важное общественное значение.

4. Отчет вносится в повестку дня заседания городской Думы города Нижнего

Новгорода в качестве самостоятельного вопроса.

5. Заслушивание отчета на заседании городской Думы города Нижнего Новгорода

состоит из устного выступления председателя городской Думы города Нижнего Новгорода и

ответов на вопросы депутатов городской Думы города Нижнего Новгорода.

6. По результатам заслушивания отчета городской Думой города Нижнего Новгорода

принимается решение.